证券代码：600882             证券简称：广泽股份            公告编号：2018-029

上海广泽食品科技股份有限公司

关于公司及子公司日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 该议案已经公司第九届董事会第三十六次会议审议通过，尚需要提交公

司股东大会审议。

 本次日常关联交易定价合理公允，能够稳定上市公司的原材料供应，不

会侵害上市公司权益，不会形成对关联方依赖。

一、2018 年度日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司第九届董事会第三十六次会议审议通过了《关于公司及子公司日常关联

交易的议案》，该事项无董事属关联董事。独立董事对该事项进行了事前认可，

并发表独立意见：公司 2018 年度日常关联交易计划所涉及的事项属于日常生产

经营所需的正常、合理的交易行为。各项关联交易定价公允、合理，不存在损害

公司及全体股东，尤其是中小股东利益的情形，有关关联交易不会影响公司的独

立性。

关联交易

类别
关联方

关联交

易品名

2018 年预计日常

关联交易金额

（万元）

2017 年实际交

易金额

（万元）

购买商品
吉林省牧硕养

殖有限公司
原料乳 9,000.00 4,552.05

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

关联交易 关联人 上年（前 上年（前 预计金额与实际发生金

类别 次）预计金

额

（万元）

次）实际

发生金额

（万元）

额差异较大的原因

购买商品 吉 林 省 牧

硕 养 殖 有

限公司

9,000.00 4,552.05 2017 年度公司增加了原

料乳的采购渠道，向吉林

省牧硕养殖有限公司采

购的原料乳从 2016 年度

的 2.33 万吨降低至 1.35

万吨，导致实际金额与预

计金额差异较大。但随着

公司乳制品销售量的增

长，预计 2018 年度仍会

有较高金额的原料乳采

购需求。

二、关联方介绍和关联关系

   （一）关联方

名称：吉林省牧硕养殖有限公司（以下简称“牧硕养殖”）

注册地址：九台市营城街道办事处

注册资本：53,000.00 万元

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：徐春海

经营范围：奶牛养殖、饲料生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

截至 2017 年 12 月 31 日牧硕养殖财务数据：总资产：56,276.40 万元，净

资产：49,580.39 万元，营业收入：11,735.67 万元，净利润：-1,773.41 万元。

（二）关联关系

公司全资子公司吉林省广泽乳品科技有限公司持有长春市沣民乾始投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称“沣民乾始”）全部份额中的 24.96%；沣民乾始

现持有牧硕养殖 100%股权，为牧硕养殖控股股东。

根据《上海证券交易所上市规则》中关于关联方的认定准则，公司董事会本

着对关联方认定从严的原则，认定牧硕养殖为上市公司关联法人。

三、关联方履约能力

关联方生产经营状况和财务状况正常，能够履行和公司达成的各项协议，不

存在履约风险。

四、定价政策和定价依据

上述关联交易为公司日常经营行为，以市场公允价格为依据，遵循公平、公

正、公允的定价原则，交易双方协商定价，不存在损害公司和非关联股东利益的

情况。

五、交易目的和交易对上市公司的影响

与牧硕养殖的日常关联交易为公司正常生产所需，属于正常生产经营性交易，

该交易不构成对公司独立性的影响，公司主业亦不会因此对关联人形成依赖或被

其控制。鉴于上述关联交易的必要性，预计在今后的生产经营中，该关联交易将

继续存在。

公司相对于关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立，关联交易

不会对公司的独立性构成影响。

该日常关联交易是在平等、互利的基础上进行的，对公司财务状况和经营成

果不会产生重大影响，不存在损害公司和非关联方股东利益的情形，也不影响公

司的独立性，公司主要业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

特此公告。

                           上海广泽食品科技股份有限公司董事会

                                    2018 年 4 月 19 日